
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 29 del 22/02/2022 

OGGETTO: Destinazione dei proventi dei parcheggi a pagamento ai sensi dell'art. 7 c.7 C.D.S. 

- ESEGUIBILE 

  

L’anno 2022, il giorno Ventidue del  mese di Febbraio  alle ore 13,00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale, convocata nelle forme di legge,  presieduta dal   

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DI RAFFAELE NICOLA   X  

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA     X 

TERRACCIANO ANNA Presente in videoconferenza   

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta  di deliberazione prot. N. 2435  del  16/02/2022; 

 Visto il parere resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano : 25/02/2022            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    25/02/2022 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.     REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  25/02/2022         f.to   IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

dott. Pasquale De Stefano  

 

 



Comune  di  Marigliano 
(Città Metropolitana di Napoli) 

******* 
 

Settore:  SETTORE P.M. 

 

   PROPOSTA  Deliberazione  Prot. n.     2435         del     16  / 02 / 2022 

 

 

OGGETTO: Destinazione dei proventi dei parcheggi a pagamento ai sensi dell'art. 7 

c.7 C.D.S.- ESEGUIBILE       

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

 

 

           f.to   Il Responsabile  del Settore P.M. 

               Magg. Dott. Emiliano Nacar 

  

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

           

 f.to Il Responsabile  del Settore  Finanziario 

dott. Gianluca Pisano 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA 

Destinazione dei proventi dei parcheggi a pagamento ai sensi dell'art. 7 c.7 C.D.S. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO CHE: 

 l’art. 7, c. 7 D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. dispone che “i proventi dei parcheggi a 
pagamento, in quanto spettanti agli enti proprietari della strada, sono destinati alla 
installazione, costruzione e gestione dei parcheggi in superficie, sopraelevati o 
sotteranei, e al loro miglioramento nonché a interventi per il finanziamento del 
trasporto pubblico locale e per migliorare la mobilità urbana; 

 dal giorno 24 febbraio 2016 sono attivi sul territorio a comunale parcheggi a 
pagamento in ottemperanza a G.C. n. 67 del 29.12.2015, così come modificata da 
delibera di G.C. n. 268 del 16/02/2016  

 con determina n. 98 del 05/10/2017 è stata bandita la gara di appalto per 
l’affidamento in concessione del servizio di gestione dei parcheggi a pagamento ai 
sensi dell’art. 60 D.L.GS 50/2016 per la quale si è provveduto all’aggiudicazione 
definitiva con determina P.M. n. 15 del 17/04/2018 

CONSIDERATO CHE 

è possibile fare una previsione degli incassi, calcolata sull’aggio del 30% dovuto al 
Comune dalla ditta aggiudicataria, calcolata sull’andamento dell’anno 2022 e che 
tale incasso per il Comune è pari ad € 123.861,48 e che tale somma viene 
accertata “per cassa” e non è soggetta ad “Accantonamento al fondo crediti di 
dubbia esigibilità”; 

VISTO CHE: 

dai dati in possesso del Comando di P.M., è possibile stimare che i proventi 
derivantida incassi per parcheggi a pagamento per l'anno 2022,  ammonteranno ad 

€ 123.861,48 

VISTI: 

Il D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni 
e integrazioni; 

Il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Codice della Strada) e successive modificazioni e integrazioni; 

La L.R. n. 12/2003 

Il D. L.vo n. 267/2000 



La L. 24 novembre 1981 n. 689 

il D.Lgs. n. 118/2011 

Il vigente statuto comunale 

RITENUTO di provvedere in merito 

 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

stanziare nel bilancio di previsione la somma di € 123.861,48 a titolo di proventi dei 

 

 parcheggi a pagamento nell'anno 2022; 

di prevedere per l’anno 2022 che la quota dei proventi da parcheggi da vincolare, in 
conformità di quanto prescritto dall’art. 7 C.d.S.,  venga così destinata: 

Descrizione Codice intervento bilancio Importo 

Acquisto segnaletica per 
parcheggi  

10.05.1.03 23.861,48 

Manutenzione ordinaria  
segnaletica parcheggi 

10.05.1.03 30.000,00 

Interventi ripristino parcheggi 
territorio comunale 

10.05.2.02 70.000,00 

 

di precisare che l’utilizzo delle risorse provenienti dai proventi resta subordinato 
all’effettivo incasso delle entrate di che trattasi ai sensi dell’art. 179 del D.L.vo 
267/2000; 

di dare atto che le sopraindicate destinazioni non pregiudicano la programmazione 
degli interventi del Settore Polizia Municipale che saranno meglio specificati con il 
P.E.G. finanziario e descrittivo comprensivo degli obiettivi strategici dell’anno 2022 

 

 

f.to Il Comandante della P.M. 
                                                                           Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 

 

 


